АДМИНИСТРАЦИЯ

КОВЕРНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________ № _______

Об утверждении Перечня главных администраторов источников

финансирования дефицита бюджета Ковернинского муниципального округа

и Порядка внесения изменений в указанный перечень

В соответствии со статьей 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 г.

№ 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами

государственной власти (государственными органами) субъекта Российской

Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного

медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной

администрации полномочий главного администратора источников финансирования

дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов

источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации,

бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования,

местного бюджета» администрация Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Перечень главных администраторов источников финансирования

дефицита бюджета Ковернинского муниципального округа.

1.2. Порядок внесения изменений в Перечень главных администраторов

источников финансирования дефицита бюджета Ковернинского муниципального

округа.

2

2. Отменить:

 - постановление администрации Ковернинского муниципального округа от

22 декабря 2021г. №1464 «Об утверждении Перечня главных администраторов

источников финансирования дефицита бюджета Ковернинского муниципального

округа».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

распространяет свое действие на правоотношения, возникающие при составлении

и исполнении бюджета муниципального округа, начиная с бюджета на 2023 год и

на плановый период 2024 и 2025 годов.

   4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

приложении «Деловой вестник» газеты «Ковернинские новости», а также в сетевом

издании «Ковернинские новости» и размещению в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте администрации Ковернинского

муниципального округа Нижегородской области.

Глава местного самоуправления                                                                О.П. Шмелев

3

Согласовано:

Зав. организационно – правовым отделом                                         С.В. Некрасова

Отпечатано 4 экз.:

1. В дело – 1

2.  В фин. управление – 3

Соколова В.Н.

     2-15-35

4

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

 Ковернинского муниципального округа

от ______________ № ______

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета

Ковернинского муниципального округа

Ведом-

ство

Код бюджетной

классификации

Российской

Федерации

Администратор источников

001

финансовое управление администрации Ковернинского

муниципального округа Нижегородской области

001 01 02 00 00 14 0000 710
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами

муниципальных округов в валюте Российской Федерации

001 01 02 00 00 14 0000 810
Погашение бюджетами муниципальных округов кредитов от

кредитных организаций в валюте Российской Федерации

001 01 03 01 00 14 0000 710

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации  бюджетами муниципальных округов в

валюте Российской Федерации

001 01 03 01 00 14 0000 810

Погашение бюджетами муниципальных округов кредитов от

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в

валюте Российской Федерации

001 01 05 02 01 14 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

муниципальных округов

001 01 05 02 01 14 0000 610
Уменьшение  прочих остатков денежных средств  бюджетов

муниципальных округов

001 01 06 04 01 14 0000 810

Исполнение муниципальных гарантий муниципальных округов в

валюте Российской Федерации, в случае, если исполнение

гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению права

регрессного требования гаранта к принципалу, либо обусловлено

уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу

5

                                                                                        УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ковернинского муниципального округа

от _______________ №_______

Порядок внесения изменений в Перечень главных администраторов источников

финансирования дефицита бюджета Ковернинского муниципального округа

1. Настоящий Порядок определяет механизм и сроки внесения изменений в Перечень

главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Ковернинского

муниципального округа.

2. Внесение изменений в Перечень главных администраторов источников финансирования

дефицита бюджета Ковернинского муниципального округа осуществляется в случае:

1) изменения состава и (или) функций главных администраторов источников

финансирования дефицита бюджета Ковернинского муниципального округа, а также состава

закрепленных за ними кодов бюджетной классификации источников финансирования дефицита

бюджета;

2) изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации

источников финансирования дефицита бюджетов;

3) внесения изменений в приказ Министерства финансов Российской Федерации об

утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на

очередной финансовый год и на плановый период;

4) резервирования кодов бюджетной классификации Российской Федерации в

соответствии с проектом приказа Министерства финансов Российской Федерации "О внесении

изменений в приказ Министерства финансов Российской Федерации "Об утверждении кодов

(перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на текущий финансовый

год и на плановый период".

3. Изменения в Перечень главных администраторов источников финансирования

дефицита бюджета Ковернинского муниципального округа вносятся приказом финансового

управления администрации Ковернинского муниципального округа (далее финансовое

управление) в срок не позднее 45 календарных дней со дня официального опубликования

изменений в федеральные законы и принимаемые в соответствии с ними иные нормативные

правовые акты Российской Федерации, законы и иные нормативные правовые акты

Нижегородской области в части изменения выполняемых полномочий (далее - нормативные

правовые акты Российской Федерации и Нижегородской области) без внесения изменений в

постановление администрации Ковернинского муниципального округа, утверждающее Перечень

главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Ковернинского

муниципального округа.

4. Органы местного самоуправления Ковернинского муниципального округа направляют

заявку в финансовое управление о разработке проекта приказа финансового управления о

внесении изменений в Перечень главных администраторов  источников финансирования

дефицита бюджета Ковернинского муниципального округа не позднее 30 календарных дней со

дня официального опубликования изменений в нормативные правовые акты Российской

Федерации и Нижегородской области.

В заявке указываются обоснования и (или) реквизиты нормативных правовых актов

Российской Федерации и Нижегородской области и их структурные единицы, устанавливающие

правовые основания для внесения изменений в Перечень главных администраторов источников

финансирования дефицита бюджета Ковернинского муниципального округа.

6

5. В целях актуализации Перечня главных администраторов источников финансирования

дефицита бюджета Ковернинского муниципального округа финансовое управление ежегодно в

срок до 25 декабря текущего финансового года подготавливает проект постановления

администрации Ковернинского муниципального округа о внесении изменений в Перечень

главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Ковернинского

муниципального округа.